各 位

平成 20 年 10 月 31 日

会社名  中越パルプ工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 原田 正文

（コード番号３８７７ 東証、大証、各第１部）

問合せ先  企画管理部長  藪田 康夫

（TEL．０３－３５４４－１５２２）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 20 年 5 月 9 日に公表いたしました業績予想数値を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、平成 21 年３月期通期の業績予想につきましては、現在集計中であり、11 月５日予定の第２四半期決算発表

時にお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．平成 21 年 3 月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 60,000 1,000 600 200 1.72

今回修正予想(Ｂ) 59,000 2,300 1,600 1,200 10.30

増減額(Ｂ－Ａ) △1,000 1,300 1,000 1,000 8.58

増減率（％） △1.7 130.0 166.7 500.0 498.8

（ご参考）前期第 2 四半期実績

(平成 20 年 3 月期第 2 四半期)
55,504 1,568 1,450 628 5.40

２．平成 21 年 3 月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 52,000 500 200 0 0.00

今回修正予想(Ｂ) 51,000 1,900 1,200 700 6.00

増減額(Ｂ－Ａ) △1,000 1,400 1,000 700 6.00

増減率（％） △1.9 280.0 500.0 ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

(平成 20 年 3 月期第 2 四半期)
46,754 1,069 1,026 417 3.58

３．修正の理由

   当第 2 四半期累計期間（個別）は原燃料の価格高騰はありましたが、価格優位原燃料の使用や投資効果の発現はじ

め各種コスト削減により原価低減を実現できました。また、販売価格の修正も速やかに実現し、当初予想を上回る営業利

益・経常利益・純利益を確保できる見込みです。

連結業績予想についても同様の理由により当初予想を上回る利益を確保できる見込みです。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上